



DETERMINAZIONE N. **2121** del **29 SET. 2015**

Atti n. 1362/2015 – all. 5)

**OGGETTO:** Adesione alla convenzione ARCA – AGENZIA REGIONALE CENTRALE ACQUISTI – per la fornitura di “ausili monouso ad assorbenza per incontinenti ed. 3 – Pazienti Ricoverati” per un periodo di 22 mesi (1.10.2015 – 5.8.2017) occorrenti ai reparti della Fondazione IRCCS “Ca’ Granda – Ospedale Maggiore Policlinico”.

#### IL DIRETTORE GENERALE

**Premesso che:**

- l'art. 1, comma 455, della legge n. 296 del 21 dicembre 2006 (legge finanziaria 2007), che prevede “ai fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi dell'art. 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura, di cui al d.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio Sanitario Nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”;
- con legge Regionale del 28.12.2007, n. 33, modificata dalla legge regionale n. 12 del 16.7.2012, le funzioni di centrale di committenza di cui al succitato art. 33 del d.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 a favore dei soggetti indicati nell'art. 1, comma 455, della legge n. 296/2006, sono svolte da ARCA – Agenzia Regionale Centrale Acquisti;
- in ottemperanza a quanto precedentemente scritto, Arca a seguito di procedura aperta, ha stipulato nuova convenzione denominata “edizione n. 3” per la fornitura di “ausili monouso ad assorbenza per incontinenti”, suddivisa in 2 lotti:
  - lotto 1 – fabbisogni pazienti ricoverati adulti: prodotti ad assorbenza per incontinenza adulta;
  - lotto 2 - fabbisogni pazienti ricoverati bambini: prodotti ad assorbenza per incontinenza di infanti e bambini;
- in data 5/08/2015 è stata attivata la convenzione relativa ai due lotti per la durata di 24 mesi (scadenza 5.8.2017), con possibile prorogata fino ad ulteriori sei mesi;
- attraverso il sito [www.arca.regione.lombardia.it](http://www.arca.regione.lombardia.it) - Arca - Agenzia Regionale Centrale Acquisti – ha pubblicato tutta la documentazione relativa alla convenzione succitata, e precisamente:
  - convenzione;
  - capitolato tecnico;
  - modulo reclamo;
  - tabella prodotti;
- la convenzione in argomento, è stata stipulata con la ditta Fater S.p.A, con ordinativi di fornitura di durata pari a 12 mesi decorrenti dalla data di emissione degli ordinativi stessi;

IRCCS di natura pubblica



DETERMINAZIONE N. **2121** del **29 SET. 2015** Atti n. 1362/2015 – all. 5)

**Accertato che** la spesa annua prevista, riveniente dall'acquisto dei prodotti in parola sulla base del "distribuito" degli anni precedenti, tenuto conto, inoltre, delle relative scorte di magazzino, a copertura delle necessità per il periodo 1.10.15 – 5.8.2017, ammonta presumibilmente ad € 130.000,00.= I.V.A. 22% esclusa, pari ad un complessivo per 22 mesi di € 238.335,00.= I.V.A. 22% esclusa;

**Considerato** quanto sopra esposto l'U.O.C. Approvvigionamenti propone:

- di aderire alla convenzione per la fornitura di "ausili monouso ad assorbenza per incontinenti ed. 3 – Pazienti Ricoverati" stipulata tra Arca – Agenzia Regionale Centrale Acquisti e la ditta Fater S.p.A., per 22 mesi, più eventuali sei mesi di proroga, con decorrenza 1.10.2015 - 5.8.2017, per una spesa presunta annua di € 130.000,00.= I.V.A. 22% esclusa, pari ad un complessivo per 22 mesi di € 238.336,00.= I.V.A. 22% esclusa, così suddivisa:
  - lotto n. 1 – "prodotti ad assorbenza per incontinenza adulta" complessivo per 22 mesi € 165.000,00.= I.V.A. 22% esclusa – (CIG 639825570D);
  - lotto n. 2 – "prodotti ad assorbenza per incontinenza infante e bambini" complessivo per 22 mesi € 73.335,00.= I.V.A. 22% esclusa – (CIG 639827578E);
- di utilizzare lo strumento "NECA – Negozio elettronico Centrale Acquisti", per la formulazione di "ordinativi di fornitura", strumento messo a disposizione da Arca, per la stipulazione di un contratto di fornitura, che avrà esecuzione mediante le richieste di consegna, nel quale la Fondazione IRCCS si impegna per la spesa presunta sopra indicata;

**Preso atto** che, l'U.O.C. Economico Finanziaria ha registrato l'onere derivante dal presente provvedimento sul relativo conto economico.

Con i pareri favorevoli del Direttore sanitario e del Direttore amministrativo,

#### DETERMINA

1. di aderire alla convenzione per la fornitura di "ausili monouso ad assorbenza per incontinenti ed. 3 – Pazienti Ricoverati" stipulata tra Arca – Agenzia Regionale Centrale Acquisti e la ditta Fater S.p.A., per 22 mesi, più eventuali sei mesi di proroga, con decorrenza 1.10.2015 – 5.8.2017, per una spesa presunta annua di € 158.600,00.= I.V.A. 22% inclusa, pari ad un complessivo per 22 mesi di € 290.770,00.= I.V.A. 22% inclusa, così suddivisa:
  - lotto n. 1 – "prodotti ad assorbenza per incontinenza adulta" complessivo per 22 mesi € 201.300,00.= I.V.A. 22% inclusa – (CIG 639825570D);
  - lotto n. 2 – "prodotti ad assorbenza per incontinenza infanti e bambini" complessivo per 22 mesi € 89.470,00.= I.V.A. 22% inclusa – (CIG 639827578E);

IRCCS di natura pubblica



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA  
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag. 3

DETERMINAZIONE N. **2121** del **29 SET. 2015** All. n. 1362/2015 – all. 5)

2. di utilizzare lo strumento "NECA – Negozio elettronico Centrale Acquisti", per la formulazione di "ordinativi di fornitura", strumento messo a disposizione da Arca, per la stipulazione di un contratto di fornitura, che avrà esecuzione mediante le richieste di consegna, nel quale la Fondazione IRCCS si impegna per un importo di spesa presunto sopra indicato;
3. di nominare quale responsabile dell'esecuzione del contratto il Direttore, *pro tempore*, dell'U.O.C. Approvvigionamenti;
4. di dare atto che la spesa complessiva, come da rapporto dell'U.O.C. Economico Finanziaria, all. 3) in atti 1362/2015, derivante dalla fornitura in oggetto, è stata registrata secondo le seguenti autorizzazioni:

conto economico	anno	Importo IVA compresa	Impegno
400173	2015	€ 27.450,00.=	2015001258
	2016	€ 109.800,00.=	
	2017	€ 64.050,00.=	
400181	2015	€ 12.200,00.=	2015001259
	2016	€ 48.800,00.=	
	2017	€ 28.470,00.=	

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dr. Luigi Macchi)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
(Dott.ssa Francesca Fancelli)

IL DIRETTORE SANITARIO  
(Dr.ssa Anna Pavan)

REGISTRATA NELL'ELENCO DELLE DETERMINAZIONI  
IN DATA **29 SET. 2015** AL N. **2121**

Procedimento presso U.O.C. Approvvigionamenti  
Responsabile del procedimento: Avv. Gianluca Bracchi  
Pratica trattata da: Sig.ra Monica Varisco

IRCCS di natura pubblica